議案第３号

杉並区立保育所及び小規模保育事業所条例の一部を改正する条例

上記の議案を提出する。

令和４年２月９日

提出者 杉並区長 田 中 良

杉並区立保育所及び小規模保育事業所条例の一部を改正する条例

杉並区立保育所及び小規模保育事業所条例（昭和３６年杉並区条例第１９号）の

一部を次のように改正する。

第１条第１項の表杉並区立久我山東保育園の項中「杉並区久我山五丁目２４番１

９号」を「杉並区久我山五丁目１７番１７号」に改める。

附 則

この条例は、公布の日から起算して１年を超えない範囲内において規則で定める

日から施行する。

（提案理由）

久我山東保育園の位置を変更する必要がある。

資料１

案 内 図

杉並区立久我山東保育園

所在地 杉並区久我山五丁目１７番１７号

現久我山東保育園

（杉並区久我山五丁目２４番１９号）

注２注２注２注２注２注２注２

注３注３注３注３注３注３注３

資料２資料２資料２資料２資料２資料２資料２

3F3F3F3F3F3F3F

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

杉並区立久我山東保育園 配置図杉並区立久我山東保育園 配置図杉並区立久我山東保育園 配置図杉並区立久我山東保育園 配置図杉並区立久我山東保育園 配置図杉並区立久我山東保育園 配置図杉並区立久我山東保育園 配置図

RFRFRFRFRFRFRF

NNNNNNN

Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０

 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例

注１注１注１注１注１注１注１
寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。

バ
ル

コ
ニ

ー
バ

ル
コ

ニ
ー

バ
ル

コ
ニ

ー
バ

ル
コ

ニ
ー

バ
ル

コ
ニ

ー
バ

ル
コ

ニ
ー

バ
ル

コ
ニ

ー

バ
ル
コ

ニ
ー

バ
ル
コ

ニ
ー

バ
ル
コ

ニ
ー

バ
ル
コ

ニ
ー

バ
ル

コ
ニ

ー
バ

ル
コ

ニ
ー

バ
ル
コ

ニ
ー屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭

ﾀﾗｯﾌﾟﾀﾗｯﾌﾟﾀﾗｯﾌﾟﾀﾗｯﾌﾟﾀﾗｯﾌﾟﾀﾗｯﾌﾟﾀﾗｯﾌﾟ

屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

隣
地
境

界
線

2F2F2F2F2F2F2F

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

緑地緑地緑地緑地緑地緑地緑地

緑地緑地緑地緑地緑地緑地緑地

駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化 3F3F3F3F3F3F3FRFRFRFRFRFRFRF

3F3F3F3F3F3F3F

2F屋根2F屋根2F屋根2F屋根2F屋根2F屋根2F屋根

3F屋根3F屋根3F屋根3F屋根3F屋根3F屋根3F屋根

屋外機置場屋外機置場屋外機置場屋外機置場屋外機置場屋外機置場屋外機置場
2F2F2F2F2F2F2F

防音フェンス防音フェンス防音フェンス防音フェンス防音フェンス防音フェンス防音フェンス

園庭園庭園庭園庭園庭園庭園庭

地地地地地地地
緑緑緑緑緑緑緑

道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線

杉並区立富士見丘北公園杉並区立富士見丘北公園杉並区立富士見丘北公園杉並区立富士見丘北公園杉並区立富士見丘北公園杉並区立富士見丘北公園杉並区立富士見丘北公園

屋上屋上屋上屋上屋上屋上屋上

屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線

手すり手すり手すり手すり手すり手すり手すり

手すり手すり手すり手すり手すり手すり手すり

手すり手すり手すり手すり手すり手すり手すり

手すり手すり手すり手すり手すり手すり手すり

ひさしひさしひさしひさしひさしひさしひさし

現久我山東保育園現久我山東保育園現久我山東保育園現久我山東保育園現久我山東保育園現久我山東保育園現久我山東保育園

は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。

は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

10.250

5.000

構造　　　鉄筋コンクリート造　地上３階建て構造　　　鉄筋コンクリート造　地上３階建て構造　　　鉄筋コンクリート造　地上３階建て構造　　　鉄筋コンクリート造　地上３階建て構造　　　鉄筋コンクリート造　地上３階建て構造　　　鉄筋コンクリート造　地上３階建て構造　　　鉄筋コンクリート造　地上３階建て

敷地面積　720.36㎡敷地面積　720.36㎡敷地面積　720.36㎡敷地面積　720.36㎡敷地面積　720.36㎡敷地面積　720.36㎡敷地面積　720.36㎡

建築面積　448.21㎡建築面積　448.21㎡建築面積　448.21㎡建築面積　448.21㎡建築面積　448.21㎡建築面積　448.21㎡建築面積　448.21㎡

延床面積　957.72㎡延床面積　957.72㎡延床面積　957.72㎡延床面積　957.72㎡延床面積　957.72㎡延床面積　957.72㎡延床面積　957.72㎡

注３注３注３注３注３注３注３

注１注１注１注１注１注１注１

駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ駐輪ｽﾍﾟｰｽ

ごみ置場ごみ置場ごみ置場ごみ置場ごみ置場ごみ置場ごみ置場

事務室事務室事務室事務室事務室事務室事務室

8.508.508.508.508.508.508.50 10.3510.3510.3510.3510.3510.3510.35

6
.4
5

6
.4
5

6
.4
5

6
.4
5

6
.4
5

6
.4
5

6
.4
5

6
.9

5
6
.9

5
6
.9

5
6
.9

5
6
.9

5
6
.9

5
6
.9

5
8.

60
8.

60
8.

60
8.

60
8.

60
8.

60
8.

60
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0

28
.0

0
28

.0
0

28
.0

0
28

.0
0

28
.0

0
28

.0
0

28
.0

0

8.508.508.508.508.508.508.50 10.3510.3510.3510.3510.3510.3510.35

18.8518.8518.8518.8518.8518.8518.85

NNNNNNN

Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０

18.8518.8518.8518.8518.8518.8518.85

6
.4
5

6
.4

5
6
.4
5

6
.4
5

6
.4
5

6
.4
5

6
.4

5
3
.2

5
3
.2

5
3
.2

5
3
.2

5
3
.2

5
3
.2

5
3
.2

5
6.

50
6.

50
6.

50
6.

50
6.

50
6.

50
6.

50
6
.3
5

6
.3

5
6
.3
5

6
.3
5

6
.3
5

6
.3
5

6
.3

5
5
.8

3
5
.8

3
5
.8

3
5
.8

3
5
.8

3
5
.8

3
5
.8

3
3.

7
5

3.
7
5

3.
7
5

3.
7
5

3.
7
5

3.
7
5

3.
7
5

3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13

 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例

杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図

１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図１階平面図

注２注２注２注２注２注２注２

注４注４注４注４注４注４注４
注５注５注５注５注５注５注５

寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。
各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。

は、パイプスペース又は吹抜けを示す。は、パイプスペース又は吹抜けを示す。は、パイプスペース又は吹抜けを示す。は、パイプスペース又は吹抜けを示す。は、パイプスペース又は吹抜けを示す。は、パイプスペース又は吹抜けを示す。は、パイプスペース又は吹抜けを示す。

２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図２階平面図

資料３資料３資料３資料３資料３資料３資料３

休憩室休憩室休憩室休憩室休憩室休憩室休憩室 63.6763.6763.6763.6763.6763.6763.67

41.2941.2941.2941.2941.2941.2941.29

63.7363.7363.7363.7363.7363.7363.73

屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭

20.0120.0120.0120.0120.0120.0120.01
特別室特別室特別室特別室特別室特別室特別室

EVEVEVEVEVEVEV

更衣室(女)更衣室(女)更衣室(女)更衣室(女)更衣室(女)更衣室(女)更衣室(女)

０歳児室０歳児室０歳児室０歳児室０歳児室０歳児室０歳児室

２歳児室２歳児室２歳児室２歳児室２歳児室２歳児室２歳児室

１歳児室１歳児室１歳児室１歳児室１歳児室１歳児室１歳児室

▼▼ ▼▼ ▼▼ ▼

▼▼ ▼▼ ▼▼▼

5
.5
0

5
.5
0

5
.5
0

5
.5
0

5
.5
0

5
.5
0

5
.5
0

7
.9

0
7
.9

0
7
.9

0
7
.9

0
7
.9

0
7
.9

0
7
.9

0

28
.0

0
28

.0
0

28
.0

0
28

.0
0

28
.0

0
28

.0
0

28
.0

0

8.
60

8.
60

8.
60

8.
60

8.
60

8.
60

8.
60

6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0
6
.0

0

5
.5

0
5
.5

0
5
.5

0
5
.5

0
5
.5

0
5
.5

0
5
.5

0
4.
2
0

4.
2
0

4.
2
0

4.
2
0

4.
2
0

4.
2
0

4.
2
0

8.
4
3

8.
4
3

8.
4
3

8.
4
3

8.
4
3

8.
4
3

8.
4
3

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

7.
00

3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13
3
2.

13

25.1725.1725.1725.1725.1725.1725.17

43.8543.8543.8543.8543.8543.8543.85

26.3426.3426.3426.3426.3426.3426.34

５歳児室５歳児室５歳児室５歳児室５歳児室５歳児室５歳児室
48.0248.0248.0248.0248.0248.0248.02

３歳児室３歳児室３歳児室３歳児室３歳児室３歳児室３歳児室

特別室特別室特別室特別室特別室特別室特別室

EVEVEVEVEVEVEV

駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

玄関玄関玄関玄関玄関玄関玄関

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

5.535.535.535.535.535.535.53

4.874.874.874.874.874.874.87

10.7910.7910.7910.7910.7910.7910.79

6.096.096.096.096.096.096.09

押入押入押入押入押入押入押入

8.578.578.578.578.578.578.57

7.697.697.697.697.697.697.69

8.848.848.848.848.848.848.84

7.287.287.287.287.287.287.28

調理室調理室調理室調理室調理室調理室調理室

４歳児室４歳児室４歳児室４歳児室４歳児室４歳児室４歳児室
46.0046.0046.0046.0046.0046.0046.00

24.6324.6324.6324.6324.6324.6324.63

バルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニー

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界
線

隣
地

境
界
線

隣
地

境
界
線

隣
地

境
界
線

隣
地

境
界
線

検収室検収室検収室検収室検収室検収室検収室
トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線
道路境界線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

緑地緑地緑地緑地緑地緑地緑地

押入押入押入押入押入押入押入

砂場砂場砂場砂場砂場砂場砂場前室前室前室前室前室前室前室

可動間仕切可動間仕切可動間仕切可動間仕切可動間仕切可動間仕切可動間仕切

押
入

押
入

押
入

押
入

押
入

押
入

押
入

ルームルームルームルームルームルームルーム
シャワーシャワーシャワーシャワーシャワーシャワーシャワー

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ
バリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレバリアフリートイレ

ホールホールホールホールホールホールホール

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

３歳児トイレ３歳児トイレ３歳児トイレ３歳児トイレ３歳児トイレ３歳児トイレ３歳児トイレ

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線

緑地緑地緑地緑地緑地緑地緑地

隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線隣地境界線

バルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニー

押入押入押入押入押入押入押入

医務室医務室医務室医務室医務室医務室医務室
収納収納収納収納収納収納収納

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下

3.793.793.793.793.793.793.79

押入押入押入押入押入押入押入

沐浴室沐浴室沐浴室沐浴室沐浴室沐浴室沐浴室

屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ

受渡室受渡室受渡室受渡室受渡室受渡室受渡室
調乳室調乳室調乳室調乳室調乳室調乳室調乳室

洗濯室洗濯室洗濯室洗濯室洗濯室洗濯室洗濯室

押入押入押入押入押入押入押入

ﾊﾞｷﾞｰ置場ﾊﾞｷﾞｰ置場ﾊﾞｷﾞｰ置場ﾊﾞｷﾞｰ置場ﾊﾞｷﾞｰ置場ﾊﾞｷﾞｰ置場ﾊﾞｷﾞｰ置場

テラステラステラステラステラステラステラス

園庭園庭園庭園庭園庭園庭園庭

４、５歳児４、５歳児４、５歳児４、５歳児４、５歳児４、５歳児４、５歳児

手すり手すり手すり手すり手すり手すり手すり

は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。は、主要出入口を示す。

手すり手すり手すり手すり手すり手すり手すり

は、階段又はスロープの上がり方向を示す。は、階段又はスロープの上がり方向を示す。は、階段又はスロープの上がり方向を示す。は、階段又はスロープの上がり方向を示す。は、階段又はスロープの上がり方向を示す。は、階段又はスロープの上がり方向を示す。は、階段又はスロープの上がり方向を示す。

休憩室休憩室休憩室休憩室休憩室休憩室休憩室

39.8239.8239.8239.8239.8239.8239.82 １、２歳児トイレ１、２歳児トイレ１、２歳児トイレ１、２歳児トイレ１、２歳児トイレ１、２歳児トイレ１、２歳児トイレ

3
.2
0

3
.2
0

3
.2
0

3
.2
0

3
.2
0

3
.2
0

3
.2
0

8.
60

8.
60

8.
60

8.
60

8.
60

8.
60

8.
60

11
.
80

11
.
80

11
.
80

11
.
80

11
.
80

11
.
80

11
.
80

8.508.508.508.508.508.508.50

18.8518.8518.8518.8518.8518.8518.85

10.3510.3510.3510.3510.3510.3510.35

11
.
80

11
.
80

11
.
80

11
.
80

11
.
80

11
.
80

11
.
80

9.
20

9.
20

9.
20

9.
20

9.
20

9.
20

9.
20

2
.6
0

2
.6

0
2
.6
0

2
.6
0

2
.6
0

2
.6
0

2
.6
0

2.552.552.552.552.552.552.55 4.404.404.404.404.404.404.40 11.9011.9011.9011.9011.9011.9011.90

屋上平面図屋上平面図屋上平面図屋上平面図屋上平面図屋上平面図屋上平面図

NNNNNNN

Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０Ｓ＝１／２５０

18.8518.8518.8518.8518.8518.8518.85

 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例 凡例

杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図杉並区立久我山東保育園　平面図 資料４資料４資料４資料４資料４資料４資料４

３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図３階平面図

ホールホールホールホールホールホールホール

EVEVEVEVEVEVEV

102.80102.80102.80102.80102.80102.80102.80

屋上屋上屋上屋上屋上屋上屋上

8.648.648.648.648.648.648.64
倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

更衣室(男)更衣室(男)更衣室(男)更衣室(男)更衣室(男)更衣室(男)更衣室(男)
11.6911.6911.6911.6911.6911.6911.69

屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化

屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭屋上園庭

屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化屋上緑化

屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ屋外トイレ

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

廊下廊下廊下廊下廊下廊下廊下
バルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニー

防音フェンス防音フェンス防音フェンス防音フェンス防音フェンス防音フェンス防音フェンス

手すり手すり手すり手すり手すり手すり手すり

手すり手すり手すり手すり手すり手すり手すり

寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。寸法の単位は、ｍとする。
各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。各室の数字は、面積(㎡)を示す。

は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。は、階段の上がり方向を示す。
注１注１注１注１注１注１注１
注２注２注２注２注２注２注２
注３注３注３注３注３注３注３
注４注４注４注４注４注４注４

手すり手すり手すり手すり手すり手すり手すり

ひさしひさしひさしひさしひさしひさしひさし
機械置場機械置場機械置場機械置場機械置場機械置場機械置場

は、吹抜けを示す。は、吹抜けを示す。は、吹抜けを示す。は、吹抜けを示す。は、吹抜けを示す。は、吹抜けを示す。は、吹抜けを示す。